
                                                

 

 

1 

 

 

Kupní smlouva 
Uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

smluvní strany 
 
1. Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace 

se sídlem:     Pod Vodojemem 323/3a, 400 10 Ústí nad Labem 
zastoupena:   PaedDr. Milanem Zelenkou, ředitelem 
IČO:     445 53 234 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu:    889676389/0800 
(dále jen „Kupující“)  

 
a 
 
2.  FLAME System s.r.o.  

zastoupená/ý:    Bc. Alešem Kavikem, jednatelem 
se sídlem:   Dr. Maye 468/3, 709 00  Ostrava – Mariánské Hory 
IČO:     26846888 
DIČ:    CZ26846888 

(dále jen „Prodávající“) 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle ustanovení § 2079 a násl. občanského 
zákoníku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

 
 

I. 
Preambule 

 
Tato Smlouva je uzavřena mezi Kupujícím a Prodávajícím na základě zadávacího řízení pro plnění 
nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a 
řemeslné, Část 2 - Vybavení učebny“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 
 

II. 
Účel Smlouvy 

 
1. Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné zakázky 

a nabídky Prodávajícího, které tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Zadávací dokumentace“ 
dostupná na https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_319.html). 

2. Prodávající touto Smlouvou garantuje Kupujícímu splnění zadání Veřejné zakázky a všech z 
toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je 
nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený v Zadávací dokumentaci, 

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace. 

3. Prodávající je vázán svou nabídkou předloženou Kupujícím v rámci zadávacího řízení na zadání 
Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije 
subsidiárně. 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_319.html


                                                

 

 

2 

 

 
III. 

Předmět Smlouvy 
 
1. Předmětem Smlouvy je plnění předmětu veřejné zakázky „Modernizace učebny pro přírodní 

vědy, technické a řemeslné, Část 2 - Vybavení učebny“, tj. dodávka včetně instalace a osazení 
školního nábytku (studentských stolů, katedry, skříně a skříňové sestavy včetně provedení 
všech souvisejících prací. Instalace interaktivní tabule na pylonový pojezd, přídavných křídel 
pro popis fixem, přídavných reproduktorů a ultrakrátkého datového projektoru atd. (dále jen 
„Zboží“). 

2. Prodávající se zavazuje provést dodávku v rozsahu dle této Smlouvy, Zadávací dokumentace 
a dle požadavků specifikovaných ve výkazu výměr, který je přílohou č. 2 této Smlouvy. 

3. Zboží musí být vyrobeno v souladu s normami ČSN a EN, v souladu s platnými právními 
předpisy České republiky včetně obecně závazných a doporučených předpisů, nařízení a 
metodik. 

4. Součástí závazku prodávajícího dle této smlouvy jsou rovněž následující činnosti:  
a) prohlídka a zjištění technických a provozních podmínek pro instalaci předmětu koupě; 
b) součinnost a koordinace plnění se zhotovitelem stavebních prací a dodavatel zajišťující 

konektivitu a připojení k internetu, zejména poskytnutí veškerých informací a parametrů 
potřebných pro instalaci dodávaného předmětu koupě na místo plnění;  

c) montáž (instalace) předmětu koupě na místo plnění této smlouvy;  
d) zajištění a zkouška funkčnosti dodávaného předmětu koupě; 
e) zaškolení kupujícím určených osob v rozsahu nezbytném pro řádné ovládání předmětu 

koupě; 
f) zpracování a předání návodu na údržbu a seznamu případných pravidelných 

periodických kontrol nebo servisních úkonů, které je nutné provádět po celou dobu trvání 
záruční lhůty na všechny předměty plnění, u kterých by se uvedené činnosti v souladu s 
příslušnými zákony a doporučeními výrobce v rámci záruky provádět měly; 

g) likvidace obalů a odpadu v souladu s platnými právními předpisy 
5. Prodávající se zavazuje dodat Zboží v místě plnění a převést na Kupujícího vlastnické právo 

k tomuto předmětu koupě. U software se jedná o nabytí práva k jeho užití.  
6. Kupující se zavazuje převzít Zboží za podmínek touto Smlouvou sjednaných a zaplatit 

Prodávajícímu za Zboží dodané bez vad a nedodělků kupní cenu ve výši podle Článku V. 
7. Veřejná zakázka je financována z dotace projektu Ministerstva pro místní rozvoj se spoluúčastí 

zřizovatele ve výši 10 % - projekt Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné 
obory č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417. 

 
 

IV. 
Místo a čas plnění 

 
1. Termín zahájení plnění: do 3 pracovních dnů od doručení výzvy kupujícího.  
2. Zahájení instalace v místě plnění: do 3 pracovních dnů od výzvy kupujícího. 
3. Doba instalace v místě plnění: instalace předmětu koupě v rozsahu sjednaném dle čl. III této 

smlouvy, a to nejdéle do 2 měsíců od převzetí místa plnění. 
4. Prodávající se zavazuje, že Zboží bude Kupujícímu dodáno a předáno nejpozději do 6 měsíců 

od nabytí účinnosti této smlouvy.  
5. Smluvní strany si sjednávají odkládací podmínku účinnosti této smlouvy, a to z důvodu, že 

předmět plnění dle této smlouvy musí být prováděn souběžně se zhotovitelem, který bude plnit 
veřejnou zakázku s názvem „Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné část 
1 – Stavení úpravy“, „Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné část 3 – 
Konektivita“ a „Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné část 4 – 
Strukturovaná kabeláž“. Jestliže nebude uzavřena smlouva se zhotovitelem na plnění části 1, 
části 3 nebo části 4 uvedené veřejné zakázky smluvní strany souhlasí s tím, že dodání zboží 
bude zahájeno až v okamžiku, kdy dojde k uzavření smlouvy na část 1, část 3 a část 4 uvedené 
veřejné zakázky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Objednatel je povinen o uzavření 



                                                

 

 

3 

 

smlouvy na všechny části veřejné zakázky písemně informovat prodávajícího, aby mohl řádně 
zahájit plnění dle této Smlouvy. 

6. Prodávající se zavazuje dodat Zboží do místa plnění, kterým je Základní škola Ústí nad Labem, 
Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace. 

7. Předání kompletního Zboží bude provedeno na základě smluvními stranami podepsaného 
předávacího protokolu. Zboží bude Prodávajícímu dodáno s veškerou originální dokumentací, 
příslušenstvím a licenčními dokumenty, pokud takové existují, tedy ve formě standardně 
poskytované primárním výrobcem Zboží.  

8. Prodávající dále dodá kupujícímu pokyny k údržbě v českém jazyce, záruční listy, popřípadě 
vyznačí v dodacím listu délku záruky u jednotlivých předmětů koupě. Předmět koupě bude 
dodán jako funkční celek. 

 
 

V. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Celková kupní cena je stanovena ve výši  3 134 200,00 bez DPH Kč  

(slovy: tři miliony sto třicet čtyři tisíc dvě stě korun českých) bez DPH  

DPH ve výši sazby ____%    21 %, tj. 658 182,00 Kč 

Celková cena včetně DPH  3 792 382,00 Kč  
(slovy: tři miliony sedm set devadesát dva tisíc tři sta osmdesát dva korun českých) s DPH. 

2. Celková cena obsahuje veškeré náklady Prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému 
dodání Zboží. Cena obsahuje mimo vlastní dodávky zejména i náklady na dopravu Zboží na 
místo plnění, pojištění na místo plnění, vlivu změn kurzů české měny vůči zahraničním měnám, 
balného, cla, prohlášení o shodě, recyklačního poplatku, náklady na zhotovení vizualizace 
apod. 

3. Celková cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu dodání 
Zboží sjednaného ve Smlouvě. 

4. Kupující uhradí cenu Zboží po dodání Zboží Prodávajícím a převzetím Zboží Kupujícím na 
základě předávacího protokolu a vystavené faktury. Faktura musí obsahovat přesný název 
projektu a musí být označena registračním číslem projektu. 

5. Celková cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze, pokud po 
podpisu Smlouvy a před termínem dodání Zboží dojde ke změnám sazeb DPH. Snížení nebo 
zvýšení sazby DPH nemá vliv na celkovou kupní cenu bez DPH. 

6. Uvedená cena je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím a 
doručeného na adresu Kupujícího v listinné či elektronické formě. K ceně bez DPH bude při 
fakturaci připočtena DPH ve výši sazby platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Každá 
faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zák. 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ“). Součástí 
vystavené faktury bude předání všech souvisejících podkladů. 

7. V případě, že Prodávajícím vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle odst. 
4 a 6 této Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je Kupující oprávněn 
ve lhůtě do deseti pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit Prodávajícímu k opravě či 
doplnění. Lhůta splatnosti ceny v takovémto případě počíná běžet ode dne doručení opravené 
nebo doplněné faktury Kupujícímu. Nevrátí-li Kupující Prodávajícímu fakturu ve lhůtě 
specifikované v tomto odstavci, má se za to, že k faktuře Kupující nemá výhrady. 

8. Splatnost faktur činí 30 (slovy: třicet) dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 
9. V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, zašle 

tato smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle této Smlouvy fakturu na částku ve 
výši smluvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a účetního dokladu 
podle ZOÚ druhé smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne 
doručení faktury smluvní straně povinné k její úhradě.  

10. V případě, že některé ze smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé smluvní 
straně písemné vyúčtování - fakturu s náležitostmi účetního dokladu podle ZDPH a ZOÚ 
s přesnou výší požadované náhrady, popisem vady popř. jiné události, jíž škoda vznikla a 



                                                

 

 

4 

 

odkazem na konkrétní povinnost druhé smluvní strany, jejíž porušení způsobilo vznik škody. 
Náhrada škody je splatná do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne doručení řádného vyúčtování druhé 
smluvní straně. 

11. Prodávající bude hradit přijatou fakturu pouze bankovním převodem na bankovní účet uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. 

12. Prodávající je povinen neprodleně písemnou formou informovat Kupujícího o jakékoli relevantní 
skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) ZDPH, jež by mohla mít vztah 
k nezaplacení daňového plnění dle výše uvedeného zákona. Kupující si v případě obdržení 
takovéto informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) 
ZDPH vyhrazuje právo uhradit za Prodávajícího daň ze zdanitelného plnění dle této Smlouvy 
přímo jeho příslušnému správci daně. 

 
 

VI. 
Záruka za jakost Zboží 

 
1. Prodávající odpovídá za věcné i právní vady, včetně vad skrytých, jež má Zboží v době jeho 

předání Kupujícímu, vady zjištěné v období mezi předáním Zboží Kupujícímu a počátkem běhu 
záruční doby a vady zjištěné v záruční době. 

2. Prodávající poskytne Kupujícímu na Zboží záruku v délce 24 (slovy: dvaceti čtyř) měsíců.  
3. Záruční lhůta touto Smlouvou sjednaná začne plynout ode dne předání a převzetí řádně splněné 

dodávky ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění. 
4. Prodávající garantuje, že Zboží si po dobu záruční doby zachová své vlastnosti specifikované 

touto Smlouvou, a že v průběhu záruční doby dle tohoto článku bude způsobilé ke 
každodennímu použití dle této Smlouvy. 

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže Zboží užívat pro vady, za něž nese 
odpovědnost Prodávající. 

6. Požadavek na odstranění vad Zboží, které se projeví v záruční době, Kupující uplatní u 
Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, 
a to oznámením kontaktní osobě Prodávajícího dle této Smlouvy (dále také „reklamace“). I 
reklamace oznámená Kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 
Při oznámení reklamace Kupující uvede popis vady nebo informaci o tom, jak se vada projevuje 
a způsob, jakým ji požaduje odstranit. Kupující je oprávněn požadovat 

• odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná; 

• odstranění vady dodáním nového plnění, není-li vada opravou odstranitelná. 
7. V případě vady na IT je kupující povinen odeslat oznámení kupujícího o vadě s tím, že kupující 

požaduje bezplatné odstranění vady na vybavení IT, a to do 72 hodin, neuvede-li v oznámení 
jinak.  
Prodávající je v takovém případě povinen odstranit vady vybavení IT na vlastní náklady, které 
se vztahují jak na vlastní opravu, tak i na případnou přepravu vadného zboží a další s opravou 
související náklady. Prodávající je v případě uplatnění reklamace s požadavkem na opravu 
předmětu koupě do 72 hodin od nahlášení povinen na vlastní náklady:  

a) vyslat následující den od nahlášení závady zaměstnance či pověřit třetí osobu prohlídkou 
předmětu koupě v místě jeho provozování a stanovit způsob opravy,  

b) provést bezplatnou opravu a opětovné zprovoznění předmětu koupě v místě jeho 
provozování nejdéle však do 72 hodin od nahlášení vady, 

c) nebude-li oprava v místě provozování zařízení do 72 hodin od nahlášení závady možná, pak:  

• poskytnout do 72 hodin od nahlášení závady náhradní předmět koupě o stejných 
nebo lepších technických parametrech, jež je kupující oprávněn užívat až do doby 
provedení odstranění vady a předání opraveného zboží,  

• zajistit odpojení, naložení a přepravu předmětu koupě z místa jeho provozování do 
místa opravy, provést samotnou opravu a následně dopravit opravený předmět koupě 
do místa provozování objednatele a opětovně jej zprovoznit. 



                                                

 

 

5 

 

8. O odstranění reklamované vady sepíší Prodávající a Kupující protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady, se 
záruční doba prodlužuje.  

9. V případě, že Prodávající neodstraní vadu v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 15 (slovy: 
patnáct) dnů od nahlášení vady nebo pokud Prodávající odmítne vady odstranit, je Kupující 
oprávněn vadu odstranit na své náklady a Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady 
vynaložené na odstranění vady, a to do 30 (slovy: třicet) dnů ode dne jejich písemného uplatnění 
u Prodávajícího. V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může 
provádět pouze autorizovaná osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv 
ze záruky, smí Kupující vadu odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby. 

10. Další práva Kupujícího z vadného plnění zejména podle ust. § 2099 a násl. občanského 
zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 

11. Další práva Kupujícího vyplývající ze záruky za jakost zejména podle ust. § 2113 a násl. 
občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 

12. Pro vyloučení odpovědnosti za vady Zboží platí ust. § 2116 občanského zákoníku. 
 
 

VII. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody, užívání software a licenční ujednání 

 
1. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího v okamžiku jeho úspěšného protokolárního 

předání Prodávajícím a převzetí Kupujícím. 
2. Právo užívat dodaný software ke zboží nabývá kupující okamžikem protokolárního předání 

Zboží dle odst. 1 tohoto článku.  
3. Prodávající dále poskytuje Kupujícímu nevýhradní licenci popř. sublicenci k software. Licence 

ani sublicence není teritoriálně omezena. Kupující není oprávněn poskytovat licenci, popř. 
sublicenci třetím osobám. Tato licence je Kupujícímu poskytována na dobu trvání práv autora k 
software. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně Zboží dle článku V. Způsob a 
podmínky využívání licence se řídí licenčními podmínkami vlastníka licenčních práv k software. 
Aktuální licenční podmínky vlastníka licenčních práv k software předal Prodávající Kupujícímu 
v písemné nebo elektronické podobě po instalaci zboží dle této Smlouvy. 

4. Nebezpečí vzniku nahodilé škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem jeho 
protokolárního předání a převzetí. 

 
 

VIII. 
Odpovědnost za škodu 

 
1. Prodávající odpovídá Kupujícímu za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností 

vyplývajících z této Smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 
2. Prodávající neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než Prodávajícím, či jím 

pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem Kupujícího a v důsledku 
událostí vyšší moci. 

 
IX. 

Sankční ujednání 
 
1. V případě prodlení Prodávajícího s předáním Zboží v termínu podle Článku IV. této Smlouvy 

může Kupující požadovat na Prodávajícím zaplacení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny 
(bez DPH) dle podle Článku V. této Smlouvy za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou oprávněně Prodávajícím vystavené faktury nebo faktur 
může Prodávající požadovat na Kupujícím zaplacení penále ve výši 0,5 % z dlužné částky (bez 
DPH) za každý započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady nebo nedodělku předmětu koupě řádně a 
včas, tedy způsobem a postupem podle Článku VI. Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit 



                                                

 

 

6 

 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každou 
vadu, u níž je Prodávající v prodlení, a za každý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody zvlášť 
a v plné výši. 

5. Výzva k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat určení události, která zakládá právo na 
smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

6. Smluvní pokuty jsou splatné do 21 (slovy: dvacet jedna) dnů ode dne vyúčtování. 
 

 
X. 

Součinnost a komunikace smluvních stran 
 
1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace nezbytné 

pro řádné a včasné plnění svých závazků podle této Smlouvy. 
2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které 

jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich závazků, pokud takové 
skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé smluvní straně. 

3. Prodávající je oprávněn požadovat součinnost Kupujícího, pokud je tato součinnost nezbytná 
k odstranění překážek na straně Kupujícího, které objektivně brání řádnému  plnění dle této 
Smlouvy. V takovém případě lze tuto součinnost požadovat kdykoliv v průběhu plnění této 
Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být specifikována dostatečně předem. 

4. Prodávající je povinen spolupracovat s dalšími osobami (např. zhotovitelem, dodavatelem 
apod.), kteří budou v rámci místa plnění provádět činnosti vyplývající z veřejné zakázky část 1 
s názvem „Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné - Část 1 - Stavební 
úpravy“ a část 3 s názvem „Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné - Část 
3 – vnitřní konektivita a připojení k internetu“, které s plněním dle této smlouvy souvisí. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob podle Článku XI. této Smlouvy. 

6. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být doručena 
buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy alespoň 
oprávněné osobě podle Článku XI. této Smlouvy. V případě, že taková písemnost může mít 
přímý vliv na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo prostřednictvím 
držitele poštovní licence či datovou schránkou do sídla této smluvní strany zásilkou 
doručovanou do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné k zastupování druhé smluvní 
strany dle zápisu v obchodním rejstříku, resp. na základě obecně závazných právních předpisů. 

 
XI. 

Oprávněné osoby 
 
1. Každá smluvní strana uvede v záhlaví této Smlouvy oprávněné osoby. Oprávněné osoby budou 

zastupovat smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním podle této Smlouvy. 
Oprávněná osoba si může stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce za oprávněnou 
osobu, má stejné pravomoci jako oprávněná osoba. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich 
zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit 
(doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účinná, až když se o ní druhá smluvní 
strana dozví. 

3. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných zastupovat 
smluvní strany. 

 
XII. 

Poddodavatelé 
 
1. Prodávající zajišťuje dodávku svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob, jejichž závazný 

seznam předložil objednateli před podpisem smlouvy. Tyto třetí osoby se budou podílet na 
dodání předmětu koupě výhradně v rozsahu určeném smlouvou uzavřenou mezi prodávajícím 



                                                

 

 

7 

 

a jeho poddodavatelem. Prodávající se zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně 
koordinovat. Prodávající odpovídá v plném rozsahu za veškeré části dodávek a instalační práce 
provedené poddodavateli. 

2. Jakákoliv změna poddodavatelského zajištění podle této Smlouvy musí být předem písemně 
odsouhlasena Kupujícím. 

3. Kupující může kdykoli uložit Prodávajícímu, aby bezodkladně odvolal poddodavatele, který není 
způsobilý nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. Prodávající se zavazuje 
bezodkladně zajistit nápravu. Doručením takového požadavku Kupujícímu nebudou změněny 
termíny stanovené podle Článku IV. této Smlouvy. 

4. Kupující je oprávněn písemně požádat Prodávající, aby odvolal z provádění plnění dle této 
Smlouvy jakoukoli osobu zaměstnanou a/nebo zajištěnou Prodávajícím nebo jeho 
poddodavateli, která dle Kupujícího zneužívá své funkce nebo je nezpůsobilá nebo je nedbalá 
v řádném plnění svých povinností. Prodávající je povinen provést nezbytná opatření a nahradit 
takto odvolanou osobu v co nejkratším možném termínu osobou jinou, schválenou Kupujícím. 

5. Veškeré závazky Prodávajícího dle této Smlouvy je Prodávající povinen zabezpečit ve vztahu 
k poddodavatelům obdobně jako ke svým zaměstnancům nebo jiným svým pracovníkům 
podílejícím se plnění této Smlouvy. Tím však není dotčena skutečnost, že za veškeré činnosti 
poddodavatelů, vykonávané v souvislosti s plněním této Smlouvy, odpovídá Prodávající tak, 
jako by požadovaná plnění vykonával sám. 

6. Veškeré žádosti nebo požadavky poddodavatelů na poskytnutí součinnosti Kupujícího této 
Smlouvy budou Kupujícímu předávány prostřednictvím Prodávajícího. Kupující není povinen 
tuto součinnost poskytnout, bude-li o ni požádán přímo poddodavatelem Prodávajícího. 

 
 

XIII.  
Platnost, účinnost a zánik Smlouvy 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými jednat za smluvní 

strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
2. Tato Smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků nebo za podmínek stanovených 

v následujících odstavcích tohoto článku. 
3. Tuto Smlouvu lze zrušit: 

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek, 
b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) Prodávající dodal Kupujícímu vadnou dodávku Zboží, 
b) dojde k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou, 
c) Prodávající je v prodlení s dodáním Zboží nebo s odstraněním vady na Zboží a toto prodlení 

trvá po dobu delší než 5 (slovy: pět) dnů a nezjedná nápravu ani do 2 (slovy: dva) dnů od 
doručení písemného oznámení Prodávajícího o takovém prodlení. 

5. Kupující je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení Prodávajícímu 
nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 
a) bude-li soudem na majetek Prodávajícího prohlášen úpadek, 
b) vstoupí-li Prodávající do likvidace. 

6. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Kupující je v prodlení s placením 
peněžitých částek dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší než 10 (slovy: deset) dnů 
a nezjedná nápravu ani do 10 dnů od doručení písemného oznámení Prodávajícího o takovém 
prodlení. 

7. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž 
z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení 
účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy. 

 
 
 
 
 



                                                

 

 

8 

 

 
XIII. 

Pojištění odpovědnosti za škodu 
 

1. Prodávající je povinen mít nejpozději v den předcházející dni podpisu této Smlouvy sjednané 
pojištění odpovědnosti za škody způsobené Prodávajícím v souvislosti s výkonem jeho 
podnikatelské činnosti třetí osobě v minimální výši 5 000 000,-- Kč (slovy: pět milionů korun 
českých).  

2. V případě, že Prodávající již je pojištěn v rozsahu dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy, musí 
Prodávající udržovat pojištění analogicky ve smyslu odst. 3 tohoto článku Smlouvy. 

3. Prodávající je povinen udržovat pojištění v platnosti minimálně v rozsahu požadovaném touto 
Smlouvou, po celou dobu plnění této Smlouvy. Prodávající je povinen předložit originál nebo 
ověřenou kopii pojistné smlouvy dle této Smlouvy při podpisu této Smlouvy. Pokud by 
v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojistného krytí, k omezení 
rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené minimální výše pojistného krytí v pojištění, nebo 
k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je Prodávající 
povinen učinit příslušná opatření tak, aby bylo zajištěno pojištění v rozsahu dle tohoto článku 
Smlouvy. 

 
XIV. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí právním řádem 

České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí Prodávající použít tuto delší lhůtu. Prodávající je povinen minimálně 
do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací 
projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů. Těmito orgány jsou 
Poskytovatel dotace, Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, 
Evropská komise, Evropský účetní dvůr a Evropský úřad pro boj proti podvodům, případně další 
orgány oprávněné k výkonu kontroly dle platných právních předpisů ČR a EU. Prodávající je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
předmětu této kupní Smlouvy a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

3. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný význam, 
jako je jim připisován jejími přílohami. 

4. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich výklad 
obecná interpretační pravidla. 

5. Prodávající prohlašuje, že Zboží nemá patentní, licenční ani jiné právní vady. Uplatní-li třetí 
osoba vůči Kupujícímu nároky plynoucí z právních vad, Prodávající se zavazuje škodu tímto 
vzniklou Kupujícímu bezodkladně nahradit. 

6. Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy ke zrušení právního předpisu a jeho nahrazení novým 
právním předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění dle této Smlouvy a bude-li mít tato 
změna podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, zavazují se smluvní strany zahájit 
jednání o uzavření dodatku, jehož předmětem bude úprava vzájemných smluvních vztahů tak, 
aby byl v maximální možné míře zachován předmět, účel a obsah této Smlouvy a aby bylo 
vyhověno podmínkám stanoveným navazující normou dle tohoto odstavce. V rámci tohoto 
jednání nebude Prodávající vznášet požadavky na navýšení ceny za Zboží či poskytnutí 
technické podpory s výjimkou případů, kdy takové navýšení bude objektivně a prokazatelně 
nezbytné k zachování předmětu, účelu a obsahu této Smlouvy. 

7. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit 
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zák. č. 99/1963 
Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Kupující, jehož zřizovatelem je obec jako 
základní územněsprávní jednotka státu, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 



                                                

 

 

9 

 

pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této Smlouvě, včetně 
jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Prodávající prohlašuje, že: 
a) Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková organ izace je 

oprávněno, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o této Smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této Smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této Smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této Smlouvy podle zák. č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude splněna ze strany 
Kupujícího. 

10. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, kdy byly 
podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny v registru smluv.  

11. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Prodávající obdrží 
jedno vyhotovení a Kupující dvě oboustranně potvrzená vyhotovení této Smlouvy. Tato Smlouva 
představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

12. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

• Seznam poddodavatelů (pokud jsou) 

• Cenová nabídka dodavatele (krycí list) 

• Oceněný položkový rozpočet (výkaz výměr vybavení) 
13. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, a že je uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v rozporu s dobrými mravy či pod hrozbou násilí, na důkaz čehož 
k ní připojují svoje podpisy. 

 
 
V Ústí nad Labem dne 28. 6. 2022               V Ostravě  dne 6. 4. 2022
 
Kupující:     Prodávající: 
 

ae r. an e en a c. e av
 ředitel Základní školy Ústí nad Labem, jednatel FLAME System s.r.o. 
 Pod Vodojemem 323/3a, p. o. 
 
 
 
  



                                                

 

 

10 

 

 
 
Příloha č. 1 – Seznam poddodavatelů 
 
 
Prodávající nevyužije služeb poddodavatelů.  
 
 
 



 
  Příloha č. 1.2 část. 2 – Krycí list nabídky 

1/2 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

 

1.   Název veřejné zakázky: 

„Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné, Část 2 – Vybavení 
učebny“ 

 
 
 

2.  Základní identifikační údaje 
 
2.1. Zadavatel 

zadavatel veřejné zakázky: Základní škola Ústí nad Labem, Pod 

Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace 

sídlo: Pod Vodojemem 323/3a, 400 10 Ústí nad 

Labem 

IČO:   445 53 234 

Zastoupeno: PaedDr. Milanem Zelenkou, ředitelem 

 

2.2. Dodavatel 

název:     FLAME System s.r.o. 

sídlo:     Dr. Maye 468/3, 709 00  Ostrava – Mariánské Hory 

IČ:     26846888 

DIČ:     CZ26846888 

osoba oprávněná jednat za dodavatele:  Bc. Aleš Kavik, jednatel  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:konecny@flame.cz


 
  Příloha č. 1.2 část. 2 – Krycí list nabídky 

2/2 
 

3.  Nabídková cena: 

 

Celková cena v Kč bez DPH:  3 134 200,00 

Samostatně DPH 21%:     658 182,00 

Celková cena v Kč včetně DPH: 3 792 382,00 

 

 

 
 
 
V Ostravě dne 16.2.2022 
 
 
 
 



KRYCÍ LIST SOUPISU

Název stavby JKSO  

Název objektu EČO

Název části Místo

IČ DIČ

Objednatel ZŠ Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a

Projektant Sebastian Fenyk

Zhotovitel  

Rozpočet číslo Zpracoval Dne

Sebastian Fenyk 01/2020

               Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0? 0,00 0? 0,00 0? 0,00

               Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Vedlejší rozpočtové náklady

1 HSV 0,00 10 Práce přesčas 0,00 14 Zařízení staveniště 21 % 15 671,00

2 11 Bez pevné podl. 0,00 15 Projektové práce (DSPS) 21 % 0,00

3 PSV 0,00 12 Kulturní památka 0,00 16 Územní vlivy 21 % 0,00

4 17 Provozní vlivy 21 % 47 013,00

5 "EL" 0,00 18 Ostatní 0 % 0,00

6 19 VRN z rozpočtu 0,00

7 "AVT" 3 134 200,00

8

9 ZRN (ř. 1-8) 3 134 200,00 13 DN (ř. 10-12) 0,00 20 VRN (ř. 14-19) 62 684,00

21 HZS 0,00 22 Kompl. činnost 31 342,00
2

1
23 Ostatní náklady 0,00

Projektant D Celkové náklady

24 Součet 9, 13, 20-23 3 228 226,00

Datum a podpis Razítko
25 15 % 0,00 DPH 0,00

Objednatel 26 21 % 3 228 226,00 DPH 677 927,46

27 Cena s DPH (ř. 25-26) 3 906 153,46

Datum a podpis Razítko E Přípočty a odpočty

Zhotovitel 28 Dodávky objednatele 0,00

29 Klouzavá doložka 0,00

Datum a podpis Razítko
30 Zvýhodnění + - 0,00

Typ cenové soustavy URS 2019/II

Učebna přírodních věd, technických a řemeslných oborů

ZŠ Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a

„Zbývající položky typu vlastní jsou kalkulovány na základě zkušeností z realizace obdobných zakázek a jsou v místě i 

čase obvyklé“



REKAPITULACE 
Stavba: Učebna přírodních věd, technických a řemeslných oborů

Objekt: ZŠ Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a

Část: 0

JKSO:  

Objednatel: ZŠ Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a

Zhotovitel:  

Datum: 01/2020

Kód Popis Cena celkem

1 2 3

AVT Koncové prvky, nábytek 3 134 200,00

Stínící technika 58 000,00

Interaktivní tabule+ vizualizér 298 000,00

Vybavení a IT technologie 2 116 700,00

Nábytek 661 500,00

Celkem bez DPH 3 134 200,00



SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK A SLUŽEB vč VÝKAZU VÝMĚR
Stavba: Učebna přírodních věd, technických a řemeslných oborů

Objekt:

Část: 0

JKSO:  

Objednatel:

Zhotovitel:

Datum:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

AVT Koncové prvky, nábytek 3 134 200,00

Stínící technika 58 000,00

135\ vlastní

Látková roleta Látková roleta: látka blackout zatemňovací v provedení bez vodících lišt a bez kazety, ovládání motorické 230V, 

koncové spínače, rozměry látky 250x270cm. Přesný rozměr bude určen po zaměření dodavatelem. Cena včetně 

dopravy, instalace.
kus 4,000 13 000,00 52 000,00 21,0 62 920,00

136\ vlastní
Motor 230V Motor 230V pro rolety s nastavitelnými koncovými spínači. Cena včetně dopravy, instalace.

kus 4,000 1 500,00 6 000,00 21,0 7 260,00

Interaktivní tabule+ vizualizér 298 000,00

91? vlastní

Interaktivní 

tabule

Multidotyková Interaktivní tabule s poměrem stran 16:10. Umožňuje automaticky rozpoznat dotyk prstem pro 

ovládání, dotyk popisovače pro zápis a dotyk houbičkou nebo dlaní pro mazání. Úhlopříčka obrazu: 221 cm (87“), 

včetně 2 popisovačů s přepínáním 4 barev, mazací houbičky. Propojení s přídavným projektorem. Cena včetně 

systémové AV kabeláže. Cena včetně dopravy, instalace, nastavení.

kus 1,000 49 000,00 49 000,00 21,0 59 290,00

92? vlastní

Prezentační 

SW

SW balíček, který obsahuje autorský nástroj učitele – SW pro přípravu interaktivních cvičení musí být plně 

kompatibilní (umožňuje otevřít soubor, spustit všechny aktivity, animace, uložit v původním formátu) se soubory s 

příponou notebook. Prostředí musí být v českém jazyce. Balíček dále musí obsahovat nástroj pro rychlou přípravu 

digitálních učebních aktivit, hlasování/testování, aktivity je možno sdílet na žákovská zařízení přes cloud. Cena 

včetně dopravy, instalace.

kus 1,000 8 000,00 8 000,00 21,0 9 680,00

93? vlastní

Projektor

Ultrakrátký projektor, svítivost 3500 ANSI/LM, LCD technologie, lampa s životností až 9000 hodin (v ECO režimu), 

nativní rozlišení WXGA, poměr stran 16:10, kontrast 10 000:1, Projekční poměr 0,28-0,37:1. Konektivita: RS-232C, 

Ethernet, vstup pro mikrofon, VGA vstup (2x), Audiovýstup, stereofonní konektor mini-jack, USB 2.0 typu A, VGA 

výstup, Audiovstup, stereofonní konektor mini-jack (3x), HDMI vstup (3x), USB 2.0 typu B. Max. hladina hluku 35dB 

(normální režim). Zabudovaný reproduktor. Cena včetně dopravy, instalace, nastavení.

kus 1,000 39 000,00 39 000,00 21,0 47 190,00

94? vlastní
Držák 

projektoru

Ramenný držák ultrakrátkého projektoru pro instalaci na pylonový pojezd. Cena včetně dopravy, instalace.
kus 1,000 4 000,00 4 000,00 21,0 4 840,00

95? vlastní
Přídavné 

reproduktory

Přídavné reproduktory, 20 W Cena včetně dopravy, instalace.
soubor 1,000 3 000,00 3 000,00 21,0 3 630,00

96? vlastní

Pylonový 

pojezd s křídly

Pylonový pojezd s křídly. Stabilní konstrukce z hliníkových profilů o výšce min.250cm. Rozsah posunu min. 70cm. 

Rozložení hmotnosti sestavy na stěnu a podlahu. Integrovaný úchyt pro držák projektoru. Boční křídla k interaktivní 

tabuli pro popisování fixou,nebo křídou.Možnost kombinace: z venku pro psaní křídou, uvnitř pro psaní fixou - nebo 

naopak, celá fixová, celá křídová.  Cena včetně dopravy, instalace.

kus 1,000 29 000,00 29 000,00 21,0 35 090,00

ZŠ Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a

ZŠ Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a

 

01/2020



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

97? vlastní

Interaktivní 

displej 75"
Interaktivní displej musí mít úhlopříčku zobrazovací plochy 75“ a rozlišení 4K UHD – 3840x2160 bodů. Dotyková 

technologie musí rozeznat minimálně 32 současných dotyků. Ovládání displeje musí být možné dotykem prstu, 

pasivního popisovače  2 popisovače musí být součástí dodávky. Obrazovka musí být chráněna 4mm sklem s 

úpravou proti odleskům – Anti Glare. Displej musí obsahovat slot pro vestavění PC modulu. Součástí displeje je 

ozvučení 2x10W. Displej musí obsahovat minimálně 3x HDMI 2.0. Cena včetně dopravy a instalce.

kus 1,000 89 000,00 89 000,00 21,0 107 690,00

98? vlastní

PC modul 

interaktivního 

displeje

PC modul pro OPS slot - Procesor - CPU passmark minimálně 7500 bodů, RAM 8GB DDR4, pevný disk 128GB 

SSD, vestavěná wifi 2,4GHz i 5GHz, standard a/b/g/n/ac, 2x USB 3.0. Cena včetně dopravy, nastavení a instalace.
kus 1,000 20 000,00 20 000,00 21,0 24 200,00

99? vlastní

Stojan 

interaktivního 

displeje

Elektricky výškově nastavitelný mobilní stojan. Kolečka s brzdou. Rozsah pohybu 950 mm. Nosnost 110 kg. Pojistka 

proti přiskřípnutí. Cena včetně dopravy a instalace
kus 1,000 30 000,00 30 000,00 21,0 36 300,00

100? vlastní
Nástěnná 

tabule

Nástěnná tabule pro popis fixem, minimální rozměry 300x120cm. Cena včetně dopravy, instalace.
kus 1,000 10 000,00 10 000,00 21,0 12 100,00

101? vlastní

Stolní 

vizualizér Bezdrátová dokumentová kamera s flexibilním ramenem, s možností práce úplně bez kabelů - přesos obrazu přes 

Wifi, napájení z baterie až 6,5h. 12x digitální zoom, LED osvětlení snímaného objektu, ruční a automatické ovládání 

ostření a jasu. Snímaná plocha až 44,5 x 24,8 cm. Interní paměť pro 240 snímků + ukládání snímků a videí na SD 

kartu a USB paměť. Připojení přes HDMI, USB a Wifi 802.11 b/g/n/ac/a 2,4 i 5 GHz. Jednoduché ovládání 

vizualizéru prostřednictvím prezentačního softwaru. Cena včetně dopravy, instalace.

kus 1,000 15 000,00 15 000,00 21,0 18 150,00

102? vlastní

HDMI 

rozbočovač

1x2 HDMI rozbočovač, podpora 4K/UHD @ 60 Hz 4:2:0, Přenos Dolby True HD, DTS HD Master Audio, 3D a Deep 

Color až do 12-bitové barevné hloubky. EDID management, HDCP kompatibilní.  Cena včetně dopravy, instalace, 

nastavení.
kus 1,000 2 000,00 2 000,00 21,0 2 420,00

Vybavení a IT technologie 2 116 700,00

103? vlastní

PC ovládací a 

prezentační 

stanice pro 

učitele

Case s min. 180W zdrojem s účinnosti až 93%, výkon CPU min. 12000 bodu dle nezávislého testu 

cpubenchmark.net, operační paměť 8GB DDR4, pevný M.2 SSD disk s kapacitou 256GB, DVD-RW optická 

mechanika, Gbit síťová karta, Wifi standardu 802.11ac (2x2), Bluetooth 5.0, čtečka pam. karet, min. 2x DisplayPort a 

1x HDMI, 1x USB Type-C, 4x USB 3.1 Gen2, 2x USB 3.1 Gen1, 4x USB 2.0, klávesnici a myš, operační systém s 

podporu AD (domény), servisní služba u zákazníka s odezvou do následujícího pracovního dne od nahlášení 

servisní události, cena včetně dopravy, instalace, nastavení.

kus 1,000 19 000,00 19 000,00 21,0 22 990,00

104? vlastní Kabel
Kabel (HDMI male) - (DVI-D male),1m, FHD 1080p. Cena včetně dopravy, instalace.

kus 1,000 200,00 200,00 21,0 242,00

105? vlastní

Monitor
Monitor s viditelnou uhlopříčkou 24", s LED podsvícením, technologie IPS, formát 16:10, antireflexní matný povrch, 

rozlišením 1920x1200 bodu, video vstupy DP 1.2, HDMI 1.4, VGA, 3x USB 3.0, odezva 5ms, dynamickým 

kontrastním poměrem 5mil:1, jasem 300cd/m2, plná ergonomie, náklon -5 až +20°, otočení ±45°, kloubové otáčení 

90° (Pivot), výškově nastavitelný stojan v rozsahu 150 mm, VESA

kus 1,000 4 000,00 4 000,00 21,0 4 840,00

106? vlastní

PC stanice pro 

žáky AllInOne PC, 23.8" antireflexní IPS zobrazovač s rozlišením FHD, FHD webkamera, výkon čtyřjádrového CPU min. 

10000 bodu dle nezávislého testu cpubenchmark.net, operační paměť 8GB DDR4, SSD M.2 disk 256GB, Gbit 

síťová karta, LAN, WiFi ac, Bluetooth, USB-C, DisplayPort, HDMI, čtečka SD karet, integrované reproduktory, 

naklápěcí stojan, USB klávesnice a myš, operační systém s podporu AD (domény). Včetně opravy u zákazníka 

následující pracovní den, 3 roky, Určeno pro vybrané počítače. Cena včetně dopravy, instalace, nastavení.

kus 30,000 19 000,00 570 000,00 21,0 689 700,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

127? vlastní

Webová 

kamera 

studenti

Webkamera pro videohovory v rozlišení FHD 1080p s podporovanými klienty přes USB, záznam videa FHD 1080p, 

čtyřstupňový zoom při 1080p, komprese videa H.264, 90° zorné pole, vestavěné duální stereofonní mikrofony s 

automatickým potlačením šumu, automatická korekce obrazu při špatném osvětlení, univerzální klip s možností 

připevnění ke stativu, pro přichycení k notebookům, monitorům LCD, USB 2.0, certifikováno pro Skype for Business, 

kompatibilní s Cisco WebEx™. Cena včetně dopravy, instalace.

kus 0,000 0,00 21,0 0,00

107? vlastní

USB HUB 7-Port Hi-speed USB 2.0 Hub, 6x USB portů typu A pro downstream, 1x USB port typu B. Cena včetně dopravy, 

instalace. kus 1,000 1 000,00 1 000,00 21,0 1 210,00

130? vlastní

HDD pro 

úložiště Pevný disk pro provoz 24/7 a RAID kompatibilní, min. kapacita 2TB s 7.200ot/s, rozhraní SATA s přenosovou 

rychlosti 6Gb/s, formátu 3.5“, cena včetně dopravy, instalace, nastavení. kus 0,000 0,00 21,0 0,00

vlastní

Žákovská 

sada pro 

učebnu 

přírodních věd 

- pro 3 žáky

Žákovská sada pro experimenty v učebně přírodních věd obsahující: plastový kufřík pro bezpečné uložení senzorů 

(každý senzor má speciálně tvarovanou přihrádku), metodickou příručka učitele, včetně popisu úlohy, seznamu 

pomůcek a odhadu času potřebného na experiment, USB flash disk s žákovskými úlohami, 8 senzorů - bezdrátový 

senzor teploty (-40°C až 125°C), bezdrátový senzor síly (±50 N) bezdrátový senzor tlaku (0-400 kPa), bezdrátový 

senzor pH (0-14 pH), bezdrátový senzor tepu s ručními úchyty (0 - 240 bpm), bezdrátový senzor počasí s 

anemometrem a GPS (měří teplotu a tlak vzduchu, rychlost a směr větru, relativní vlhkost, UV index, pozici, rychlost 

a nadmořskou výšku dle GPS, autonomní sběr dat bez PC), bezdrátový senzor  napětí (±15 V) bezdrátový senzor  

pohybu (0,15 - 4 m).

soubor 11,000 34 000,00 374 000,00 21,0 452 540,00

vlastní

Rozšiřující 

sada senzorů 

pro žákovskou 

sadu - pro 3 

žáky

Rozšiřující sada pro experimenty v učebně přírodních věd obsahující 6 senzorů (bezdrátový senzor plynného CO2, 

bezdrátový senzor vodivosti,  bezdrátový senzor proudu, bezdrátový světelný senzor, bezdrátový kolorimetr a 

turbidimetr, bezdrátový senzor magnetického pole). Cena včetně dopravy, instalace a zaškolení uživatele.

soubor 11,000 34 000,00 374 000,00 21,0 452 540,00

vlastní

USB nabíjecí 

stanice
USB nabíjecí stanic pro až 10 bezdrátových senzorů. Cena včetně dopravy.

kus 11,000 2 500,00 27 500,00 21,0 33 275,00

132? vlastní

Sada senzorů 

a čidel pro 

Fyziku

Sada obsahuje - univerzální rozhraní pro měření (min. 2x digitální vstup, min. 2x analogový vstup, min. 2x vstup pro 

fotobrány, osciloskop, generátor), kovovou dráhu (o délce min. 2,2m, min. 2x bezdrátový vozík se senzory, které 

měří sílu, polohu, rychlost a akceleraci, dále závaží, kladku, pružiny, třetí blok), 2x rotor pro pohon bezdrátového 

vozíku, sadu pro základní elektrické obvody (min. bezdrátový senzor napětí a proudu, spojovací díly, rezistrory, 

kondenzátor, žárovku, LED, napájecí modul a baterii), sadu jednoduché stroje (2x stojan, 10N pružinu, kladky, 20cm 

páka, ozubená kola), sadu oscilace, vlnění, zvuk (pružina 1,8m, pružina 0,25m, pružinu pro podélné vlnění, ladičky 

min. 4x s různou frekvencí), sadu rotace a setrvačnost (disky a prstence min. 8,9cm, min. 100g, tyč pro kyvadlo), 

sadu pro stavbu mostních konstrukcí (min. 42 nosníků různých délek, bezdrátový tenzometr s akcelerometrem, 

dopadovou plošinu (rozsah min -1000N až +4000N, rozlišení max. 0,1N), bezdrátový senzor rotace (rozlišení max. 

0,18°), bezdrátovou fotobránu (2 měřící fotobrány vzdálené min. 15mm), senzor zvuku s mikrofonem (rozsah min. 20-

9000Hz), dobíjecí stanici pro až 10 bezdrátových senzor s konektorem microUSB. Cena včetně dopravy, instalace a 

zaškolení uživatele.

soubor 1,000 148 000,00 148 000,00 21,0 179 080,00

vlastní

Sada senzorů 

a čidel pro 

Chemii

Sada obsahuje bezdrátový spektrometer (rozsah min. 380-950nm), optické vlákno pro spektrometr, ohřívací 

plotýnku s magnetickou míchačkou (min. 300°C, min. 1500 otáček za minutu), 5x míchací tyčinku, digitální váhy 

(min. 2000g, rozlišení max. 0,1g) + USB adaptér pro připojení k PC, dobíjecí stanici pro až 10 bezdrátových senzor s 

konektorem microUSB. Cena včetně dopravy, instalace a zaškolení uživatele.

soubor 1,000 63 000,00 63 000,00 21,0 76 230,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

vlastní

Sada senzorů 

a čidel pro 

Biologii

Sada obsahuje model lidského oka (12 výměnných čoček), komoru pro pozorování ekosystému (3 samostatné 

komory s otvory pro senzory), komoru pro fotosyntézu, senzor EKG (rozsah min. 47 až 250 tepů), senzor 

průtokoměr s teploměrem (průtok rozsah min. 0 až 3,5m/s, teplota rozsah min. -10 až +50°C), bezdrátový teplotní 

senzor (rozsah min. -30°C až +105°C), tělní povrchová teplotní sonda, senzor spirometr s 10 náustky (rozsah min. 0 

až 10 l/s), bezdrátové rozhraní pro připojení senzorů, bezdrátový senzor O2 (rozsah 0 až 100%), bezdrátový senzor 

krevního tlaku (krevní tlak rozsah min. 0 až 375 mmHg, tepová frekvece rozsah min. 36 až 200 tepů), příslušenství 

pro senzor počasí, dobíjecí stanici pro až 10 bezdrátových senzor s konektorem microUSB. Cena včetně dopravy, 

instalace a zaškolení uživatele.

soubor 1,000 64 000,00 64 000,00 21,0 77 440,00

vlastní

Software pro 

základní školy SW licence zahrnuje více než 60 připravených aktivit. Jednoduše spojuje technologii s výukou. Díky českému 

prostředí i připraveným úlohám můžete ihned začít.Zobrazujte a zaznamenává data v reálném čase. Zakresluje 

odhad přímo do měřeného grafu, prezentujte data ve vhodné formě. Grafy, měřidla, tabulky, analyzujte stiskem 

jediného tlačítka, vytvoří elektronický laboratorní protokol obsahující odpovědi studentů.  Cena včetně dopravy, 

instalace a zaškolení uživatele.

kus 1,000 19 000,00 19 000,00 21,0 22 990,00

vlastní

Digitální 

mikroskop pro 

učitele
Zvětšení: 40 -1000x. Binokulární hlavice s vloženou digitální kamerou, úhel vhledu 30°, volně otočná o 360°, 

Ultraširokoúhlý okulár pro pozorování s brýlemi WFH 10x/22 mm, Oční rozestup 50-75 mm, Pro 5 objektivů 

orientovaných k rameni stativu, Semiplanachromatické objektivy pro pozorování ve světlém poli: 4x0,10, 10x0,25, 

40x0,65 (odpruž.) a 100x1,25 (odpruž., olej.im.), Úhel sklonu 30°, Zabudovaná digitální kamera, rozdělení optické 

cesty okuláry/kamera v poměru 50/50, Možnost pořizování fotografií formátu JPG a TIFF, možnost časosběrného 

snímání, možnost kontinuálního snímání, možnost pořizování videa, Rozlišení kamery 5 Mpix.

kus 1,000 47 000,00 47 000,00 21,0 56 870,00

vlastní

Základní 

konstrukční 

sada pro I. 

stupeň

Konstrukční sada pro robotiku od 6 let školního věku, obsahuje - mozek robota, motor, senzor pohybu, senzor 

náklonu, nabíjecí lithium iontová baterie, síťový nabíjecí adaptér SV 10V, min 270 konstrukčních a pohybových dílů . 

Vše uloženo v odolném plastovém přenosném boxu. Součástí dodávky je software zdarma stažitelný ze stránek 

výrobce.

kus 6,000 6 000,00 36 000,00 21,0 43 560,00

vlastní

Základní 

konstrukční 

sada pro II. 

stupeň

Konstrukční sada pro robotiku pro starší školní věk -- obsahuje min 500 konstrukčních a pohybových dílů, 4 motory, 

7 senzorů, mozek robota a nabíjecí baterie a nabíječka, dálkový ovladač a nabíjecí baterie. Vše uloženo v plastovém 

přenosném boxu. Mozek robota s černobílým LCD displej, se 4 ovládacími tlačítky a 12 I/O univerzálními porty pro 

připojení senzorů a/nebo motorů. Součástí dodávky je sw stažitelný ze stránek výrobce.

kus 6,000 12 000,00 72 000,00 21,0 87 120,00

vlastní

Notebook pro 

žáky Konvertibilní zařízení s dotykovým SVA displejem 11,6" a LED podsvícením, gorilla glass ochrana displeje, rozlišení 

1366 x 768, čelní kamera 720p, zadní sekundární kamera 1080p, výkon CPU min. 2400 bodu dle nezávislého testu 

cpubenchmark.net, operační paměť 4GB DDR3, pevný SSD s kapacitou 128GB, Gbit síťová karta, WiFi standardu 

ac (2x2) + BT4.2, min. video výstup HDMI, USB-C, USB 3.1, čtečka SD karet, klávesnice odolná vůči polití, hmotnost 

max. 1.5kg, odolný proti pádu, pogumovaný povrch, výdrž na baterie až 11 hodin, operační systém s podporu AD 

(domény).

kus 6,000 11 000,00 66 000,00 21,0 79 860,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

vlastní

3D tiskárna

Velký pracovní prostor – až 11 cm3 (25 x 21 x 21 cm), Integrované LCD, tisk z SD karty, nebo z počítače přes USB, 

0,4mm tryska (jednoduše vyměnitelná) pro 1,75 mm tiskovou strunu, Výška vrstvy od 0.05 mm, Plně automatická 

kalibrace tiskové plochy, Vyhřívaná podložka s kompenzací studených rohů – zajišťuje rovnoměrné chladnutí při 

tisku všech materiálů, Automatická kompenzace nepřesně složených os tiskové plochy, Bezúdržbová tisková 

plocha, Podporované materiály – PLA, ABS, PET, HIPS, Flex PP, Ninjaflex, Laywood, Laybrick, Nylon, Bamboofill, 

Bronzefill, ASA, T-Glase, filamenty s uhlíkovým vláknem, polykarbonát..., Jednoduchý barevný tisk po vrstvách, 

Maximální rychlost pohybu os až 200 mm/s, Bezsenzorový homing pro osy X a Ys, Detekování a zotavení z posunutí 

vrstev, Detekce a zotavení ze ztráty přívodu energie, Volitelné Wi-Fi připojení, IR senzor filamentu, Automatické 

natažení nově zavedeného filamentu. Včetně rozšíření pro možnost tisku s až 5 filamenty.

kus 1,000 20 000,00 20 000,00 21,0 24 200,00

133? vlastní

Systém pro 

virtuální a 

rozšířenou 3D 

realitu 

Class box  -  (sada: 8 x náhlavních setů) určených do školních lavic pro virtuální, mix a augmentovanou 3D realitu. 

Umožňují pracovat s předpřipravenými pracovními listy určenými pro virtuální a rozšířenou realitu. Součástí je velká 

databáze studijního obsahu – 3D objekty, 360°obrázky a videa. Učitel spravuje, řídí a distribuuje obsah pro 

žákovské náhlavní VR sety žáků. Cloudové prostředí pro distribuci obsahu a správu samotných headsets. Cena vč. 

dopravy, instalace a školení.

kus 2,000 99 000,00 198 000,00 21,0 239 580,00

111? vlastní

Lineární zdroj 

pro rozvod do 

stolů studentů

Lineárně řízený laboratorní zdroj 0 - 25 V, 0-10 A, univerzální síťový zdroj pro školní zařízení. Přepínatelné výstupní 

napětí 0 až 25 V lze odebírat jako AC napětí nebo přes zabudovaný můstkový usměrňovač jako DC napětí na 

samostatných bezpečnostních zdířkách. Zdroj stabilního napětí s 6 V/AC a 5 A/AC. Splňuje normy EN 61010 a 

60950. Cena včetně dopravy, instalace.

kus 1,000 10 000,00 10 000,00 21,0 12 100,00

112? vlastní
Zdroj Elektrický zdroj pro elektrické zámky v lavicích. 1 zdroj určen pro 4-5 stolů.

kus 2,000 2 000,00 4 000,00 21,0 4 840,00

Nábytek 661 500,00

114? vlastní

Katedra 

učitele

Katedra učitele přizpůsobena pro osazení IT techniky. Vnější rozměry katedry š.1600×h.680×v.760mm, 2× kabelová 

průchodka. V pravé části katedry umístěna uzamykatelná skříňka na soklu o vnitřních rozměrech 

š.510×h.632×v.688mm. Skříňka vybavena nasávacím otvorem v čele dvířek a otvorem v horní části pro odvedení 

teplého vzduchu (krytí otvorů perforovaným plechem/mřížkou). V levé části katedry umístěna skříňka s 3× 

polohovatelnou policí. Prostor mezi skříňkami vybaven falešnými uzamykatelnými zády pro možnost umístění 

interface. Vytvořený propoj mezi prostorem uzamykatelné skříňky a falešnými zády. Možnost napojení katedry na 

kabelové žlaby pro žákovské stoly.  Konstrukce nábytku je z oboustranně laminované dřevotřískové desky, 

pohledové hrany jsou lepeny voděodolným PUR lepidlem. Možnost výběru barevného provedení alespoň ze čtyř 

základních typů dekorů/barev. Cena včetně dopravy a instalace.

kus 1,000 29 000,00 29 000,00 21,0 35 090,00

115? vlastní

Stůl učebny 

přírodních věd 

pro 3 žáky

Stůl pro 3 žáky, použitelný jako plocha pro pokusy a kolaborativní výuku, ale také jako standardní stůl pro potřeby 

kmenové učebny. Šířka 2000mm a hloubka min. 650mm. Standardní minimální použité materiály: ocelové profily 

ovál 80x25x2mm, D 55x35x2mm, hranol, 30x30x2mm, HPL deska, ABS hrana lepena PUR lepidlem, prášková 

barva s nanopasivací. Možnost kotvení stolu do podlahy. Ve stole v uzamykatelném kanále je připraven parapetní 

kanál 90x55 - zde je možné umístit rozvody silno/slaboproudu a síť. Tyto rozvody je možné do kanálu zavést nohou 

stolu. Kanál a pracovní plocha mají mezi sebou mezeru, krytou gumou, kterou se dají kabely používané na stole 

minimalizovat a tudíž na stole nepřekážejí. Součástí je elektrický zámek. Volba barevného provedení alespoň ze čtyř 

barevných variant. Cena včetně dopravy, instalace.

kus 10,000 15 000,00 150 000,00 21,0 181 500,00

116? vlastní

Stůl učebny 

přírodních věd 

pro 3 studenty

Stůl pro 2 žáky, použitelný jako plocha pro pokusy a kolaborativní výuku, ale také jako standardní stůl pro potřeby 

kmenové učebny. Šířka 1400mm a hloubka min. 650mm. Standardní minimální použité materiály: ocelové profily 

ovál 80x25x2mm, D 55x35x2mm, hranol, 30x30x2mm, HPL deska ABS hrana lepena PUR lepidlem, prášková barva 

s nanopasivací. Možnost kotvení stolu do podlahy. Ve stole v uzamykatelném kanále je připraven parapetní kanál 

90x55 - zde je možné umístit rozvody silno/slaboproudu a síť. Tyto rozvody je možné do kanálu zavést nohou stolu. 

Kanál a pracovní plocha mají mezi sebou mezeru, krytou gumou, kterou se dají kabely používané na stole 

minimalizovat a tudíž na stole nepřekážejí. Volba barevného provedení alespoň ze čtyř barevných variant. Cena 

včetně dopravy, instalace.

kus 6,000 12 000,000 72 000,00 21,0 87 120,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

117? vlastní

Stůl 

obdelníkový, 

mobilní

Obdélníkový stůl s kolečky na dvou nohách, rozměry 1400x800mm, oblé rohy, pracovní deska s HPL 23,6 mm. 

Cena včetně dopravy, instalace. kus 3,000 10 000,000 30 000,00 21,0 36 300,00

118? vlastní
Skříňka 

závěná
Skříňka závěsná o rozměrech 700x720x350, 2 křídlová dvířka. Cena včetně dopravy a instalace. kus 12,000 6 000,000 72 000,00 21,0 87 120,00

119? vlastní

Skříň vysoká Skříň vysoká. Rozměry ŠxVxH1000x2000x550 mm, 4x uzamykatelné křídlové dveře, horní dveře prosklené v 

hliníkovém rámečku - bezpečnostní sklo, 4x nastavitelná police. Cena včetně dopravy a instalace. kus 9,000 12 000,000 108 000,00 21,0 130 680,00

120? vlastní

Skříň nízká - 

nástavec

Skříň nízká - nástavec. Rozměry ŠxVxH 1000x800x550 mm, 2x uzamykatelné křídlové dveře, 1x nastavitelná police, 

včetně tyče pro zavěšení žebříku. Cena včetně dopravy a instalace. kus 9,000 7 000,000 63 000,00 21,0 76 230,00

121? vlastní
Žebřík k 

nábytku

Interiérový samonosný žebřík pro připevnění ke skříňové sestavě. Cena včetně dopravy, instalace.
kus 1,000 10 000,00 10 000,00 21,0 12 100,00

122? vlastní

Židle učitelská 

Židle pojízdná (s kolečky) s výškovým nastavením pomocí pístu a plastovým šálovým sedákem se vzduchovým 

polštářem. Volba barvy plastového sedáku alespoň ze čtyř barevných variant. Cena včetně dopravy, instalace. kus 1,000 2 500,000 2 500,00 21,0 3 025,00

123? vlastní

Židle 

žákovská Židle žákovská - pevná (na kluzácích ), výškově nastavitelná pomocí pístu, otočná, s plastovým sedákem. 

Ergonomicky tvarovaný sedák i opěrák (se vzduchovým polštářem), hygienický a snadno omyvatelný, šetrný k 

životnímu prostředí – vyrobený z recyklovatelných plastů. Moderní barevnost: 6 barev sedáku. Židle musí být 

snadno omyvatelná bez horní perforace. Certifikováno dle EU ČSN EN 1729 - Židle a stoly pro vzdělávací instituce. 

kus 42,000 2 500,000 105 000,00 21,0 127 050,00

vlastní

Pracovní 

stolička
Otočná pracovní stolička z plochooválných ocelových profilů, výškové nastavení plynovým pístem, mobilní 

(kluzáky), kruhový sedák z bukového masivu s podpěrou na nohy. kus 8,000 2 500,000 20 000,00 21,0 24 200,00

Celkem bez DPH 3 134 200,00




